
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 28 имени Н.А.Рябова»
(МАОУ «Лицей № 28 имени Н.А.Рябова»)

ПРИКАЗ
£ £ . X/'J’t ' f  Тамбов № /У '

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 28 имени Н.А.Рябова»

На основании решения Тамбовской городской Думы Тамбовской области от 
24.01.2018 года №756 «Об индексации минимальных окладов (минимальных 
должностных окладов), минимальных ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений города Тамбова»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 28 имени Н.А.Рябова», 
утвержденное приказом от 27.12.2016 №359, с 1 января 2018 года следующие 
изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела 1. читать в новой редакции:

«1.1.Положение об оплате труда работников муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 28 имени Н.А.Рябова» (далее - 
Положение) разработано в соответствии с решениями Тамбовской городской Думы 
от 29.04.2009 № 970 «О Положении «Об основных принципах и условиях 
установления оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Тамбова» (с последними изменениями), от 29.07.2009 № 1092 «О Положении «Об 
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города 
Тамбова» и о внесении изменений в отдельные решения Тамбовской городской 
Думы» (с последними изменениями), с постановлением администрации города 
Тамбова от 05.06.2015 № 4362 «Об утверждении Примерного положения «Об 
оплате труда работников муниципальных образовательных организаций» (с 
последними изменениями), решением Тамбовской городской Думы Тамбовской 
области от 24.01.2018 года №756 «Об индексации минимальных окладов 
(минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы 
работников муниципальных учреждений города Тамбова.»
1.2. В абзаце 1. пункта 1.3. раздела 1 исключить слово «минимальных».
1.3. Раздел 2. читать в новой редакции:
«2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников по профессиональным квалификационным группам и
квалификационным уровням

2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников по профессиональным квалификационным группам и
квалификационным уровням устанавливаются в следующих размерах:

- по профессиональной квалификационной группе должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 3120 руб.;

- по профессиональной квалификационной группе должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 3564 руб.;

- по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических 
работников - 513 8 руб.;



- по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей 
структурных подразделений - 5138 руб.;

- по профессиональной квалификационной группе 
должности служащих первого уровня» - 3120руб.;

- по профессиональной квалификационной группе 
должности служащих второго уровня» - 3564 руб.;

- по профессиональной квалификационной группе 
должности служащих третьего уровня» - 5138 руб.;

- по профессиональной квалификационной группе 
должности служащих четвертого уровня» - 5138 руб.;

- по профессиональной квалификационной группе 
профессии рабочих первого уровня» - 3120 руб.»

«Общеотраслевые

«Общеотраслевые

«Общеотраслевые

«Общеотраслевые

«Общеотраслевые

2.2. Индексация размеров окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы по профессиональным квалификационным группам и 
квалификационным уровням производится в размерах и сроки, установленные 
трудовым законодательством и решением Тамбовской городской Думы.»
1.4. Пункт 3.1 раздела 3 читать в новой редакции:

«3.1. Предельный размер повышающего коэффициента по занимаемой 
должности к окладу ( должностному окладу), ставке заработной платы работников 
с образованием нового оклада (должностного оклада), новой ставки заработной 
платы может устанавливаться в следующих размерах:

Педагогические работники

Должность
ПКГ

(урове
нь)

Квалиф.
уровень

Размер
минималь

ных
окладов

Коэффициен
т

по
должности

Педагог дополнительного 
образования; социальный педагог; 
педагог-организатор

3 2 5138 0,30

Воспитатель; педагог-психолог; 
методист 3 3 5138 0,40

Учитель; преподаватель- 
организатор ОБЖ; педагог- 
библиотекарь

3 4
5138

0,50

Служащие

Должность
ПКГ
(уров
ень)

Квалиф.
уровень

Размер
минималь

ных
окладов

Коэффициен
т

по
должности

Делопроизводитель 1 1 3120 нет
Лаборант 2 1 3564 нет
Заведующий хозяйством 2 2 3564 0,10
Специалист по кадрам 3 1 5138 0,20
Инженер-программист 3 1 5138 0,20
Экономист 3 1 5138 0,20
Бухгалтер 3 1 5138 0,20
Специалист по охране труда 3 1 5138 0,20



Рабочие

Должность
ПКГ

(урове
нь)

Квалиф.
уровень

Размер
минималь

ных
окладов

Коэффициен
т

по
должности

Подсобный рабочий 1 1 3000 нет
В организации к основному персоналу относятся следующие должности 

работников: учитель, воспитатель, педагог дополнительного образования,
социальный педагог, педагог-психолог, педагог-библиотекарь, педагог- 
организатор, преподаватель-организатор ОБЖ, методист.»

2. Утвердить приложения №1 и №2 к Положению «Об оплате труда 
работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 28 имени Н.А.Рябова» в новой редакции приложением №1 к 
настоящему приказу.

3. Главному бухгалтеру Суконкиной М.А. произвести перерасчет заработной 
платы работников учреждения с 01.01.2018 года руководствуясь п.1.данного 
приказа.

4. Специалисту по кадрам Говоровой Н.В., делопроизводителю 
Жалниной Н.В. подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам 
работников и ознакомить всех работников с приказом под роспись.

Директор В.В.Скворцов


